Протокол № 7
заседания Ученического Совета (далее УС)
от 21 апреля 2022 г
                                                                                 Присутствовали – 24 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя УС  школы и руководителей отделов.
2. Утверждение плана работы на 2022-2023учебный год.
3. Утверждение положения об УС школы.
СЛУШАЛИ:
По первому – третьему вопросам  Гаджиеву Р.И, зам.директора по ВР:
- о роли  председателя УС в МКОУ «Сивухская СОШ»;
-  обсуждение план УС на учебный год, Положение об УС школы.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать Министром школьной республики  Асадулаева Мурада, ученика 9б класса.
2. Утвердить министров по направлениям:
-  Министерство «Учёба»: Магомедалиева Марьям(8б кл);
- Министерство «Культура»: Махмудова Написат (7в кл);
- Министерство «Спорт»: Магомедов Ибрагим (10 кл);
- Министерство «Порядок»: Ибрагимдибирова  Марият (8в кл)
- Министерство «Забота»: Алисултанова Фатима (7а кл);
- Министерство «Информация»: Курбаналиев Абдула (8в кл).
3. Утвердить план работы УС на 2022-2023учебный год (единогласно).
4. Утвердить Положение об УС школы (единогласно).
21.04.2022г.
[bookmark: _GoBack]Секретарь ученического совета школы: ____________ /Рашидова А./
Директор школы: _________________ /Набиев Н.Х./